
 

 

Rif. LLPP74-23/RR           Mestre, 3 Agosto 2023 

 

POS. LAV. LLPP 74-23/RR 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE  

Procedura Negoziata in 2 Lotti per l’appalto dei lavori di manutenzione ordinaria e 
straordinaria infrastrutture degli impianti di depurazione, sollevamento e reti gestiti da 
Veritas SpA. 

Lotto 2 – AREA CENTRO Comuni di Campagna Lupia, Campolongo Maggiore, Camponogara, 
Chioggia, Dolo, Fiesso d'Artico, Fossò, Martellago, Mira, Mirano, Mogliano, Morgano, Noale, 
Pianiga, Preganziol, Quinto di Treviso, Salzano, Santa Maria di Sala, Scorzè, Spinea, Stra, 
Venezia Terraferma (non centro storico e Lido), Vigonovo, Zero Branco. 
Rif. da citare LLPP74-23/RR. RFQ_1611 

 

Il Responsabile della Direzione Appalti e Approvvigionamenti, delegato dal Consiglio di 

Amministrazione di Veritas Spa nella seduta del 15/06/2023, 

Premesso 

• Che con atto Prot. n. 55913/23 del 28/06/2023 è stata avviata la procedura di gara negoziata 

suddivisa in 2 lotti per l’appalto dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria inerenti le 

infrastrutture degli impianti di depurazione, delle centraline di sollevamento e delle reti gestiti da 

Veritas SpA per un importo complessivo di euro 2.100.000,00, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) 

del D.L. 76/2020, convertito dalla L. 11 settembre 2020 n. 120 e modificato con Decreto Legge n. 

77 del 31/05/2021 convertito con legge 29 luglio 2021 n. 108, da aggiudicare con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

• Che il termine per la presentazione delle offerte è decorso alle ore 12:00 del giorno 21/07/2023; 

• Che entro il termine citato in premessa non è pervenuta alcuna offerta per il Lotto 1 Codice CIG 

988583404C e che pertanto la la procedura di gara per tale lotto risultava deserta; 

• Che la lettera d’invito prevede che la valutazione delle offerte sarà effettuata da una Commissione 

giudicatrice appositamente nominata in base a quanto disposto nell’Ordinamento per la gestione 

degli appalti di lavori servizi e forniture approvato dal CDA in data 16/03/2017; 

• Che trattandosi di un appalto afferente il settore speciale non si applica l’art. 77 del D.Lgs. 

50/2016; 

Ritenuto 

• Di dover procedere alla nomina della commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte 

pervenute per l’appalto dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria infrastrutture degli 

impianti di depurazione, sollevamento e reti gestiti da Veritas SpA Lotto 2 – AREA CENTRO rif. 



 

 

LLPP74-23/RR RFQ_1611 in base alle disposizioni dell’Ordinamento per la gestione degli appalti di 

lavori servizi e forniture approvato dal CDA in data 16/03/2017; 

• Di ricorrere a professionalità interne individuate sulla base delle specifiche competenze nei 

signori: 

• Ing Nicola Bonato - Responsabile Manutenzione Depuratori e Sollevamenti provincia di 

Venezia di Veritas Spa in qualità di Presidente; 

• Ing. A. Fabbro –  Gestione  Manutenzione elettromeccanica Fusina e Sg31 di Veritas SpA in 

qualità di Commissario; 

• Ing. A. Sartore  - Staff tecnico Manutenzione impianti di depurazione e sollevamento di 

Veritas SpA in qualità di Commissario; 

Dato atto 

• Che l'idoneità e competenza dei sopraindicati componenti, con specifico riferimento alla materia 

oggetto della gara, risulta attestata dagli allegati curricula; 

Atteso che 

• Tutti i componenti della Commissione hanno attestato, con dichiarazioni sostitutive di cui agli artt. 

46 e 47 del DPR n. 445/2000, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione ai sensi 

dell’art. 51 del c.p.c. e dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016; 

Dispone 

 

• Di nominare, per le motivazioni di cui in premessa, la commissione giudicatrice per la valutazione 

delle offerte presentate per l’appalto dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria infrastrutture 

degli impianti di depurazione, sollevamento e reti gestiti da Veritas SpA Lotto 2 – AREA CENTRO 

rif. LLPP74-23/RR RFQ_1611, nelle persone dei signori: 

• Ing. Nicola Bonato – Presidente; 

• Ing. Andrea Fabbro – Commissario; 

• Ing. Alessio Sartore – Commissario; 

• Di allegare, quale parte integrante del presente atto, i curricula dei tre membri della Commissione 

giudicatrice per gli adempimenti di cui all’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 

• Di assegnare come termine per la conclusione dei lavori della Commissione Giudicatrice il giorno 

8 settembre 2023; 

• Di riservarsi l’approvazione degli atti della commissione nonché l’adozione del provvedimento di 

aggiudicazione; 

 



 

 

• Di provvedere alla pubblicazione del provvedimento ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016. 

DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 
Dott.ssa Laura Meggiorato 

 
Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del D. LGS. 82/2005 s.m.i. 

Data di pubblicazione sul profilo del committente: la medesima data del protocollo indicata prima 
dell’intestazione del presente provvedimento 
 

 



NICOLA BONATO 

  

Data di nascita: 25/09/1969 Nazionalità: Italiana Sesso: Maschile Numero di telefono:

(+39) 3482465387 (Cellulare) Indirizzo e-mail: n.bonato@gruppoveritas.it

Indirizzo: presso  Veritas Spa, Santa Croce 489, 30135 Venezia

30/06/2020 – ATTUALE Venezia, Italia 

RESPONSABILE MANUTENZIONE DEPURATORI E SOLLEVAMENTI PROVINCIA DI VENEZIA 
VERITAS SPA 

Responsabile  manutenzione  impianti  di  depurazione  e  sollevamenti  con  funzioni  direttive  di
coordinamento delle attività di Sezione con compiti di:

1. Gestione di personale interno e ditte specializzate
2. Redazione di documentazione tecnico amministrativa per Gare anche Europee
3. Redazione e controllo del budget della propria sezione, con rendicontazione periodica alla Direzione
4. Responsabile degli investimenti (Interventi per circa € 5 milioni /anno)
5. Mantenimento e implementazione di sistemi di telecontrollo
6. Implementazione di sistemi di Intelligenza Arti ciale (IA) e di software di gestione della manutenzione
7. Dirigente per la Sicurezza all'interno dell'organizzazione aziendale
8. Responsabile di cantieri con ruoli di Progettista, Direttore dei Lavori, CSP e CSE

Partecipazione a Commissioni di Gara anche Europee, relative a :
• acquisto di apparecchiature elettromeccaniche 
• servizi di manutenzione elettromeccanica
• lavori di manutenzione di natura edile

Da luglio 2015 a giugno 2020 : Responsabile conduzione impianti di depurazione nella zona del Veneto
Orientale (29 depuratori, di cui n.3 di potenzialità superiore a 100.000 AE).

Dal 2006 al 2015 : Responsabile Depurazione e Fognatura Lido e Cavallino e di Tecnico Responsabile
dei  rispettivi  impianti  di  depurazione  con  compiti  di  conduzione,  progettazione/direzione  lavori  reti  e
impianti.

01/01/2002 – 03/05/2004 Venezia, Italia 

IMPIEGATO TECNICO EDILVENZIA SPA 

Impiegato tecnico presso Edilvenezia SPA con ruoli di Direttore Operativo e Direttore dei Lavori.
Collaborazione alla progettazione di interventi di viabilità, riordino sotto servizi e sistemazioni urbane.

01/01/2000 – 31/12/2001 Venezia, Italia 

INGEGNERE DIRETTORE PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI - SERVIZIO IDROGRAFICO E
MAREOGRAFICO NAZIONALE 

Ingegnere Direttore (ruolo assunto in seguito a concorso pubblico nazionale) con compiti  di  gestione,
progettazione  e  direzione  lavori  di  stazioni  meteorologiche,  elaborazione  di  dati  mareogra ci  e
idrometeorologici, modelli a ussi e de ussi.

ESPERIENZA LAVORATIVA



Patente di guida: B

01/01/1996 – 31/12/1999 Mogliano Veneto, Italia 

RESPONSABILE QUALITÀ AZIENDALE SPIM SPA 

Impiegato tecnico presso SPIM SpA (Servizi Pubblici Integrati Mogliano SpA) Società di gestione reti gas,
acqua, fognatura e depurazione con compiti di progettazione di ampliamenti delle reti esistenti, gestione
delle  attività  di  servizio,  coordinamento  di  personale,  relazioni  esterne  con  ditte  fornitrici  e  clienti,
approfondimenti  sui  riferimenti  normativi  in  materia  di  lavori  pubblici,  sicurezza,  ambiente,  qualità
aziendale.

ISCRIZIONE ALBO INGEGNERI PROVINCIA DI VENEZIA DAL 01/02/1996 

01/01/1989 – 07/12/1994 Italia 

LAUREA IN INGEGNERIA CIVILE IDRAULICA Università degli Studi di Padova 

Campo di studio Ingegneria Idraulica Voto nale Voto nale 110/110 

Tesi Titolo della tesi: "Localizzazione delle perdite idriche nelle reti di acquedotto" 

Lingua madre:  ITALIANO 

Altre lingue:   

COMPRENSIONE ESPRESSIONE ORALE SCRITTURA

Ascolto Lettura Produzione orale Interazione orale

FRANCESE B1 B1 B1 B1 B1

INGLESE A2 A2 A2 A2 A2

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

Padronanza del Pacchetto O ce (Word Excel PowerPoint ecc)  Social Network  Posta elettronica
Gestione autonoma della posta e-mail  Editing foto e video  Elaborazione delle informazioni
GoogleChrome  InternetExplorer  Windows 

Le osservazioni mareogra che nella Laguna di Venezia – 2001 

Atti del convegno "Coast Action 40", Dubrovnik 19-21 settembre 2001

Eventi di acqua alta in Laguna di Venezia – 2002 

Atti dei Convegni Lincei "Il dissesto idrogeologico: inventario e prospettive"
Roma, 5 giugno 2001

I umi delle Venezie: Tagliamento – 2004 

Tagliamento: Rischio idraulico e gestione della risorsa idrica

Pubblicazione a cura dell' Autorità di Bacino dei umi Isonzo, Tagliamento, Livenza, Piave, Brenta
Bacchiglione

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

COMPETENZE LINGUISTICHE 

COMPETENZE DIGITALI 

ULTERIORI INFORMAZIONI 

PUBBLICAZIONI 

PATENTE DI GUIDA 



   
  
 

 

F O R M A T O  
E U R O P E O  P E R  I L  

C U R R I C U L U M  
V I T A E  

 

 
 
 

INFORMAZIONI 
PERSONALI 

 
Nome  ANDREA FABBRO 

 

Data di nascita  29.08.1974 
 
 

ESPERIENZA 
LAVORATIVA 

  
• Settembre 2021/ 

in corso: 
 

  Impiegato tecnico presso Gruppo Veritas SpA 

• Gennaio 2008/ 
Settembre 2021: 

 

 Energy Manager e Responsabile manutenzione di Stabilimento presso Reckitt 
Benckiser SpA 

• Maggio 2000/ 
Dicembre 2007: 

 Impiegato tecnico presso Gruppo Speedline SpA 

   
   
 

ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE 

 
• Titolo di studio: 

• Conseguito presso: 
• Anno conseguimento: 

 Laurea Ingegneria Elettronica 
Università degli studi di Padova 
2001 

   
   
   
   

 



Pag. 1 di 2  

C U R R I C U L U M  V I T A E  
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome ALESSIO SARTORE 

Indirizzo  

Telefono  

E-mail  
 

Nazionalità 
 

Data di nascita 25/07/1975 
 
 

ESPERIENZE LAVORATIVE 
 

Date (da Sett. 2021 – ad oggi)  
 Nome e indirizzo del datore di lavoro VERITAS spa – Santa Croce 489, Venezia 

 Tipo di azienda o settore  
 Tipo di impiego Impiegato tecnico  

 Principali mansioni e responsabilità Coordinamento e verifica delle attività necessarie ad assicurare il corretto funzionamento degli impianti 
di depurazione; 
Direzione lavori di progetti dedicati a migliorare l’aspetto tecnologico degli impianti di trattamento acque 
reflue;  
Gestione delle attività di manutenzione nel rispetto della normativa di sicurezza e ambiente, dei costi, delle 
procedure aziendali e dei programmi previsti. 
 

 
 Date (da Genn 2019 – a sett. 2021)  

 Nome e indirizzo del datore di lavoro DIERRE DECATECH Srl – Via Marconi, Borgoricco 
 Tipo di azienda o settore  

 Tipo di impiego Production manager 
 Principali mansioni e responsabilità Responsabilità linee di montaggio e lavorazione dei prodotti aziendali; 

Coordinamento tecnico/manutentivo del personale e degli impianti di produzione;  
Responsabilità della catena di fornitura sia in termini qualitativi che di consegna del 
materiale fabbricato. 

 
 Date (da sett.2017 – a dicembre 2019)  

 Nome e indirizzo del datore di lavoro ALL.CO spa – Via Meucci 15, Pisa 

 Tipo di azienda o settore  

 Tipo di impiego Responsabile di manutenzione 

 Principali mansioni e responsabilità Responsabilità del processo di estrusione a caldo; 
Coordinamento tecnico/manutentivo del personale e degli impianti di 
estrusione alluminio.  
 
 
 
 
 

 
 
 



Pag. 2 di 2  

 
Date (da nov 2011 – a mag 2015)  
Nome e indirizzo del datore di lavoro PROFILPASS spa – Via Einstein 38, Cadoneghe 
Tipo di azienda o settore  

Tipo di impiego Production manager 
Principali mansioni e responsabilità Responsabilità delle linee di montaggio e di lavorazione; 

Coordinamento tecnico/manutentivo del personale e degli impianti di produzione.  
 

 
 
  

Date (da febb. 2003 ad febb. 2006)  
Nome e indirizzo del datore di lavoro FINCANTIERI spa – Via Genova 1, Trieste 
Tipo di azienda o settore  
Tipo di impiego Impiegato tecnico 
Principali mansioni e responsabilità Responsabilità di produzione delle lavorazioni in appalto nella realizzazione dello scafo; 

esperienza tecnica qualificante di produzione e controllo qualità nelle lavorazioni di 
saldatura, carpenteria in acciaio ed alluminio 

 
 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

Date (da 1989 al 1994) Diploma di scuola media superiore 
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

Liceo Scientifico G. Bruno 

Date (da 1994 al 2001) Laurea vecchio ordinamento - Ingegneria Meccanica 
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

Università degli studi di Padova 
Esame di Stato sostenuto seconda sessione 2002 ed iscrizione albo ingegneri industriali di 
Venezia- anno 2023 

 

Con riferimento al D.lgs. 196/2003, autorizzo il trattamento dei miei dati personali. 

Date (da mar 2006 a nov. 2011)  
Nome e indirizzo del datore di lavoro ACCIAIERIE VALBRUNA spa – Via della Scienza 25, Vicenza 
Tipo di azienda o settore  
Tipo di impiego Production manager 
Principali mansioni e responsabilità Responsabilità delle lavorazioni-programmazione di quattro linee di output aziendale; 

Sviluppo di piani di miglioramento integrato secondo le logiche della lean manufacturing. 


		2023-08-03T10:22:20+0000
	InfoCert GoSign Web eSeal


		2023-08-03T10:49:47+0000
	Laura Meggiorato




